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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FIER 

 

 

Nr. ______/___Prot.                                                                                        Fier, më, ____.08.2024 

 

 

 

Lënda: Formulari i njoftimit paraprak të fituesit për proceduren me objekt “Rikonstruksioni i 

shkollës 9 vjeçare “Liri Gero”, Fier  ” me burim financimi nga Buxheti i Ministrisë së Arsimit dhe 

Sportit dhe Bashkisë Fier.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 

 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                        (për botim) 

 

 

Shtojca 12 

 

BASHKIA FIER      

 

Data:  21.08.2024 

Drejtuar: Bashkimit te operatoreve ekonomike B93 II SH.P.K &  B-93 shpk & RAFIN COMPANY shpk  

Adresa:           TIRANE Rruga "Margarita Tutulani", pallati "Kaso", Apartamenti nr.76 

  &FIER Lagjja 8 Shkurti, Rruga Andon Doro, zona kadastrale 8533, nr. pasurie 1/270  

                              &Tirane Tirane Rruga”Haxhi Kika” Tirane,Njesia administrative nr.5 nr.pasurie 6/538 hyrja 1,   
apartamenti 4 

NUIS L52209050O & J62903508R & L52125110A 

 

 

* * * 

Procedura e prokurimit: E hapur me mjete elektronike, me objekt “Rikonstruksioni i shkollës 9 

vjeçare “Liri Gero”, Fier  ”. 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-11433-06-27-2024 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksioni i shkollës 9 vjeçare “Liri Gero”, Fier” me 

fond limit/vlera e pritshme e kontratave prej 88 551 149.875 (tetedhjete e tete milion e peseqind e 

pesedhjete e nje mije e njeqind e dyzet e nente pike teteqind e shtatedhjete e pese ) leke pa  TVSH, 

me burim financimi nga Buxheti i Ministrisë së Arsimit dhe Sportit dhe Bashkisë Fier, në 
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perputhje me preventivat, sasitë, specifikimet teknike, termat e referencës dhe kushtet e përcaktuara 

në DST.  

     Shënim: 

Në bazë të Urdherit te kryetarit  nr.6314 prot., date  07.06.2024 me lende: “Per fillimin e procedures 

se prokurimit per objektin: “Rikonstruksioni i shkollës 9 vjeçare “Liri Gero”, Fier  ”, vendimit te 

Kwshillit te Bashkise Fier nr. 15 dt. 17/02/2024 per “shtesen e te ardhurave te trasheguara ne 

Buxhetin e Bashkise Fier per vitin 2024”, kthim pergjigje per vlefshmerine e vendimeve nga 

Prefektuar Fier me nr. 261/1, dt. 28.02.2024 si dhe dergimit te fondeve nga Mas me shkresen me nr. 

2655 prot. date 13.03.2024, për financimin procedures të prokurimit publik me objekt 

“Rikonstruksioni i shkollës 9 vjeçare “Liri Gero”, Fier  objekti i prokurimit do të kontraktohet 

dhe zbatohet me vlerë të plotë, por financimi do te behet  nga buxheti i Ministrise Pergjegjese per 

Arsimin dhe Bashkise Fier perkatesishte si me poshte: 

Për vitin 2024 do të financohet në vlerën prej 44 830 664(dyzet e kater milion e teteqind e tridhjet 

mije e gjashteqind e gjashtedhjete e kater) lekë me TVSH ku financimi nga buxheti i Ministrise 

Pergjegjese per Arsimin eshte ne vleren  34 000 000 (tridhjete e kater milion) lekë me TVSH dhe 

financimi nga Bashkia Fier eshte 10 830 664 (dhjete milion e  teteqind e tridhjete mije e gjashteqind 

e gjashtedhjete e kater) leke me TVSH   ndërsa pjesa tjetër e kontratës do të financohet në vitin 

buxhetor  2025. 

Afati kohor për ekzekutimin e kontratës: 3 (tre) muaj (sipas grafikut te punimeve). 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [1 Korrik 2024], [Numri 

34]. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Bashkimi i operatorëve ekonomik DESARET COMPANY SHPK me NIUS K01816001J & 

AURORA KONSTRUKSION SHPK me NUIS K02017003I. 

Vlera totale sipas formularit të ofertës është 79 737 846.73 Leke [Shtatedhjete e nente milion e 

shtateqind e tridhjete e shtate mije e teteqind e dyzete e gjashte pike shtatedhjete e tre) leke pa 

tvsh. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomik B93 II SH.P.K me NUIS L52209050O & B-93 shpk me NUIS 

J62903508R & RAFIN COMPANY shpk me NUIS L52125110A. Vlera totale sipas formularit të 

ofertës është 64 128 887.79 [gjashtedhjete e kater milion e njeqind e njezet e tete mije e teteqind e 

tetedhjete e shtate pike shtatedhjete e nente ] leke pa tvsh. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së 

bërë. 

3. Bashkimi i operatorëve ekonomik 2Z KONSTRUKSION SHPK, me NUIS J63229466K & 

I.C.C GROUP SHPK, me NUIS L51308006A  Vlera totale sipas formularit të ofertës është 

69 275 273.98 (Gjashtedhjete e nente milion e dyqind e shtatedhjete e pese mije e dyqind e 

shtatedhjete e tre pike nentedhjete e tete ) Lekë pa TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së 

bërë. 
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4. Bashkimi i operatorëve ekonomik ED KONSTRUKSION sh.p.k, me NUIS K61625001I & EVEREST 

sh.p.k, me NUIS J78311921L. Vlera totale sipas formularit të ofertës është 68 278 787.40 

[Gjashtedhjete e tete milion e dyqind e shtatedhjete e tete mije e shtateqind e tetedhjete e shtate 

pike dyzete) leke pa tvsh. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

5. Bashkimi i operatorëve ekonomik C O L O M B O shpk me NUIS J82916489E & BAJRAMI N. me 

NUIS K02727202O .Vlera totale sipas formularit të ofertës është 68 292 049 [gjashtedhjete e tete 

milion e dyqind e nentedhjete e dy mije e dyzete e nente] leke pa tvsh. Afati i dorëzimit sipas 

kërkesës së bërë. 

6. Operatori ekonomik T & XH me NUIS L72121504I. Vlera totale sipas formularit të ofertës 

është 74 542 898.81 [shtatëdhjetë e katër million e pesëqind e dyzete e dy mijë e tetëqind e 

nëntëdhjetë e tetë pikë tetëdhjetë e një] leke pa tvsh. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

7. Operatori ekonomik Shendelli Sh.p.k me NUIS K07924803N. Vlera totale sipas formularit të 

ofertës është 72 639 324 [shtatedhjete e dy milion e gjashteqind e tridhjete e nente mije e 

treqind e njezete e kater) leke pa tvsh. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

1. Bashkimi i operatorëve ekonomik 2Z KONSTRUKSION SHPK, me NUIS J63229466K & 

I.C.C GROUP SHPK, me NUIS L51308006A 

2. Operatori ekonomik T&XH me NUIS L72121504I. 

 

Konkretisht per arsyet e meposhtme: 

1. Nga verifikimi i Shtojcës 2 Lista e Çmimeve sipas zërave të preventivit të ngarkuar në SPE 

nga bashkimi i operatorëve ekonomik 2Z Konstruksion SHPK & I.C.C GROUP SHPK, 

rezulton se: 

         Në Preventivin Punime ndërtimore, kapitulli 12. Punime të ndryshme, zëri nr.64 

“Trotuar, me 6 cm beton, me llustër”, sasia është pasqyruar 3643 m2, ndërkohë që në 

Preventivin e AK, sasia për këtë zë kërkohet 3.643 m2. 

2. Nga verifikimi i Shtojcës 2 Lista e Çmimeve sipas zërave të preventivit të ngarkuar në SPE 

nga bashkimi i operatorëve ekonomik T & XH SHPK, rezulton se: 

         Në Preventivin Palestra (Punime Konstruksioni) kapitulli 2. Punime Konstruksioni, zëri 

nr.12 “Bojë vaji sipërfaqe metalik”, sasia është pasqyruar 450 m2, ndërkohë që në 

Preventivin e AK, sasia për këtë zë kërkohet 460 m2. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e operatoreve ekonomike  

B93 II SH.P.K me NUIS L52209050O & B-93 shpk me NUIS J62903508R & RAFIN COMPANY 

shpk me NUIS L52125110A, me adrese: (TIRANE Rruga "Margarita Tutulani", pallati "Kaso", 

Apartamenti nr.76&FIER Lagjja 8 Shkurti, Rruga Andon Doro, zona kadastrale 8533, nr. pasurie 

1/270 &Tirane Tirane Rruga”Haxhi Kika” Tirane,Njesia administrative nr.5 nr.pasurie 6/538 hyrja 

1,   apartamenti 4), se oferta e paraqitur me vlerë totale prej prej 64 128 887.79 [gjashtedhjete e kater 
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milion e njeqind e njezete e tete mije e teteqind e tetedhjete e shtate pike shtatedhjete e nente ] leke 

pa tvsh dhe 76 954 665.35 [shtatedhjete e gjashte milion e nenteqind e pesedhjete e kater mije e 

gjashteqind e gjashtedhjete e pese pike tridhjete e pese] leke me tvsh, është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

ZYRTAR I AUTORIZUAR 

Zv.Kryetari 

_______________________ 

Andius OLLDASHI 


